PAGE
2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  11.12.2013

№        11669

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова, ул. Вертковской в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова, ул. Вертковской в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлением мэрии города Новосибирска от 22.10.2013 № 10009 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова, ул. Вертковской в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района» (приложение).

2. Провести 14.01.2014 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Ленинского района (ул. Станиславского, 6а).
3. Создать организационный комитет в следующем составе:

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	-
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Пискус Владимир Иванович
	-
	председатель правления Новосибирского отделения Союза архитекторов Российской Федерации (по согласованию);

	Пономарев Евгений Александрович
	-
	глава администрации Ленинского района города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Яцков Михаил Иванович
	-
	председатель Новосибирского городского комитета охраны окружающей среды и природных ресурсов.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон: 227-54-18.

5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова, ул. Вертковской в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района».

6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова, ул. Вертковской в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района.

7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого собрания организационного комитета.

8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАиГ

Приложение

к постановлению мэрии
города Новосибирска

от 11.12.2013 № 11669
Проект постановления мэрии

города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова, ул. Вертковской в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 22.10.2013 № 10009 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова, ул. Вертковской в Ленинском районе в границах проекта планировки центральной части Ленинского района (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

	Кучинская

2275337

ГУАиГ

[image: image2.jpg]ITpunoxenue

K IPOCKTY MEKCBAHMA 3aCTPOCHHOW TEPPHUTOPHHU B
rparnnax yin. Cepapumosuya, mep. 3-ro Pumckoro -
Kopcaxosa, yi1. BepTkosckoi B JICHHHCKOM pailioHe

B TPAHHUIAX TPOCKTA IUTAHUPOBKH LICHTPATbHON YaCcTH

JIeHHHCKOrO paiioHAa.
YEPTEX
€ 0TO0paeHHeM KPACHBIX JIUHUMH, yTBEP:KICHHBIX B COCTABE IPOEKTA NVIAHUPOBKH TePPUTOPHH,
JIMHUH OTCTYNA OT KPACHBIX JIMHUH B LeJISIX ONPEAEJICHHsI MeCTa A0NYCTHMOI0 pa3MelleHHusl
34aHUH, CTPOCHHH, COOPYKEHHH, TPAHHL 3ACTPOCHHBIX 3eMe/IbHbIX YYACTKOB, B TOM YHCJIe
rPAHHL 3eMeJIbHBIX YYACTKOB, HA KOTOPbIX PACIOJIOKeHbI JINHeliHbIe 00beKThl, IPAHUL
(popMupyeMBIX 3¢MeNbHBIX YYACTKOB, IVIAHUPY €MBIX AJ151 IPe0CTABIECHHUS PU3HIe-
CKHM H PHAHYECKHM JHLAM AJs1 CTPOHUTEJNbCTBA, IPAHHL 3¢MEJIbHBIX YYACTKOB,
NpeIHa3HAYEeHHBIX AJI51 pa3MelleHHs1 00beKTOB KANTUTAJIBLHOI0 CTPOUTEJILCTBA
(enepanbHOro, pernOHAJIBLHOIO HJIH MECTHOI0 3HAYEHUSI, TPAHHUL] TEPPHUTO-
pHil 00bEKTOB KYJbTYPHOI0 HACJIeAHs, TPAHHL 30H € 0COOBIMH
YCJOBHSIMH HCIIOJIb30BAHUSA TEPPUTOPHH, TPAHUL 30H
‘ AeHcTBHS My0JHYHBIX CEPBUTYTOB

YCJIOBHBIE OBO3HAYEHUA

IpaHULBl POPMUPYEMBIX
3€MEJIbHBIX Y4aCTKOB

P-6.1 | HOMep 3eMeJILHOIO y4acTKa

30Ha 3aCTPOMKU CpeHe- U
MHOTO3Ta>KHBIMU JKUJIBIMU foMamu (K-1)

JIMHUHK OTCTYyIMa OT KPACHBIX JIMHUHN

KpaCHBIC JIMHUU

ehneowntbedaO‘M

IKCINIMKAIUA ®POPMUPYEMbBIX 3EMEJIBHBIX YYACTKOB

Ne Ne Hasnavenue 3eMeJILHOT0 yIACTRKA Maomane
M. (3eMeJHHOro yIacTRa
yIacTRa ra
1 2 3 4
1 P-6.1 MHOroKkBapTUPHBIE CPEAHE- U MHOTOITAKHBIC I0MA, B TOM YHUCJIE C 0,5460
TMOMCIICHUSAMH OOIICCTBCHHOTO HA3HAYCHHUS, ABTOCTOTHKAMHA
Hroro:

0,5460

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от _____________ № _____

ПРОЕКТ

межевания застроенной территории в границах ул. Серафимовича, пер. 3-го Римского-Корсакова, ул. Вертковской в Ленинском районе в границах
проекта планировки центральной части Ленинского района
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
______________